

MUL CASA E CIA MERCADORIAS LTDA

09.245.420/0001-02

RUA JOAO ANTONIO 83

Cotação / Proposta Escrita

Nome da Empresa			CNPJ		Inscrição Estadual
MUL CASA E CIA MERCADORIAS LTDA			09.245.420/0001-02		
Endereço	Complemento		CEP	Cidade	UF
RUA JOAO ANTONIO 83			18470000	RIVERSUL	SP
Telefone	Fax	Contato	Email	Site	
15997864946		MARCOS ANTONIO RODRIGUES			
Banco	Agência	Conta			

Validade da Proposta

CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega / Execução

CONFORME EDITAL

Condições de Entrega / Execução

CONFORME EDITAL

Prazo e Condições de Pagamento

CONFORME EDITAL

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:000161/24

Proc. Licitatório: 000161/24 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° Modalidade: 74 Sessão: 1

Realização: 05/09/2024 09:00 - SETOR DE LICITAÇÕES

Registro de preços para aquisições de tecidos e aviamentos

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
1	099.002.437	AGULHA PARA COSTURA A MAO EM AGULHA DE AÇO N	PCT	6	0	22,20	133,20
						ORIGINAL	
2	099.002.438	AGULHA PARA CROCHE COLORIDA DE ALUMINIO FORM	PCT	6	0	39,70	238,20
						ORIGINAL	
3	099.002.439	AGULHA PARA MAQUINA DOMESTICA TAMANHO 11 E 14	PCT	6	0	16,50	99,00
						ORIGINAL	
4	099.002.440	AGULHA DE MAQUINA UYX128, - PONTA BOLA - Nº 11/80	PCT	9	0	36,25	326,25
						ORIGINAL	
5	099.002.441	AGULHA DE MAQUINA DBX1, CABO FINO PARA MAQUIN	PCT	9	0	25,25	227,25
						ORIGINAL	
6	099.002.442	AGULHA DE MAQUINA DPX5, CABO GROSSO, PARA MAC	PCT	9	0	25,60	230,40
						ORIGINAL	
7	099.002.443	AGULHA DE MAQUINA DCX27 PARA MAQUINA INDUSTRI	PCT	9	0	35,40	318,60
						ORIGINAL	
8	099.002.444	ALFINETE DE CABEÇA DE VIDRO: CAIXA COM 100 UNID	PCX	4	0	23,60	94,40
						ORIGINAL	
9	099.002.445	BOBINA PAPEL KRAFT 80: GRAMATURA 120CM, PAPEL K	UND	4	0	0,00	0,00
10	099.002.446	BORDADO INGLES: 3 CM, BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100%	PC	160	0	0,00	0,00
11	099.002.447	BARBANTE COLORIDO N6 4/6 COMPOSIÇÕES 85% ALGC	PC	100	0	0,00	0,00
12	099.002.448	BOTAO PATCHWORK MICRORREDONDO - TAMANHO AF	PCT	20	0	13,00	260,00
						RUBINHAO	
13	099.002.449	CALCADOR COM PESPONTO 1/8 PARA HASTE MAQUINA	UND	2	0	20,89	41,78
						RUBINHAO	
14	069.003.259	CALCADOR LISO SEM GUIA METALICO 2 METAL MAQUIN	UND	2	0	22,40	44,80
						RUBINHAO	
15	099.002.450	CALCADOR FRANZIDOR CALCADOR SAPATA PARA FRA	UND	4	0	25,00	100,00
						RUBINHAO	
16	099.002.451	CALCADORES DE ZIPER INVISIVEL PARA PREGAR ZIPE	UND	2	0	25,40	50,80
						RUBINHAO	
17	069.003.262	CALCADOR SAPATAS 1/4 PARA HASTES MAQUINA INDU	UND	5	0	25,35	126,75
						RUBINHAO	
18	099.002.452	COLA BRANCA 1 LITRO, ADESIVO VINILICO DISPERSO E	UND	10	0	0,00	0,00
19	099.002.453	COLA INSTANTANEA ARTESANADO, Nº 2, MEDIA VISCO	PCX	10	0	120,40	1.204,00
						ORIGINAL	
20	099.002.454	COLA PERMANENTE COM 12 UNID. COLA 51G E UM ADE	PCX	6	0	188,43	1.130,58
						ACRILEX	
21	099.002.455	COLA SILICONE LIQUIDA FRIA COM 10UNIDADE 100ML	PCX	5	0	128,20	641,00
						ACRILEX	

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
22	099.002.456	COLA QUENTE BASTAO GROSSA: 1 KG, MEDINDO 29,5 C	KG	5	0	54,48	272,40
WESTERN							
23	069.003.267	CORTADOR CIRCULAR PROFISSIONAL PARA TECIDO 28	UND	5	0	0,00	0,00
24	099.002.457	BARBANTES CRU N 04: COMPOSIÇÃO:85% ALGODAO R	UND	30	0	16,85	505,50
						ROMA	
25	099.002.458	BARBANTES CRU N 06: COMPOSIÇÃO:85% ALGODAO R	UND	60	0	29,75	1.785,00
						ROMA	
26	099.002.459	BARBANTES CRU N 08: COMPOSIÇÃO:85% ALGODAO R	UND	30	0	25,60	768,00
						ROMA	
27	099.002.460	CURSOR DE ZIPER: TAMANHOS 6 E 8, CORES: DOURAD	PCT	7	0	115,90	811,30
						RUBINHO	
28	099.002.461	ELASTICO 3 CM LARGURA: COMPOSIÇÃO: 73% POLIEST	PC	262	0	24,40	6.392,80
						RUBINHO	
29	099.002.462	ELASTICO ROLIÇO 3MM MASCARA CIRURGICA, ROLO C	UND	7	0	71,35	499,45
						RUBINHO	
30	099.002.463	ETIQUETAS FEITAS DE MT 70, COMPOSTO DE NYLON N	UND	11.000	0	0,98	10.780,00
						ORIGINAL	
31	099.002.464	FIBRA SILICONADA: 01 KG, PARA ENCHIMENTOS DE PR	UND	20	0	43,80	876,00
						MALULI	
32	099.002.465	CONES DE FIO PARA OVERLOQUE EM POLIESTER: COM	UND	1.220	0	16,60	20.252,00
						RUBINHO	
33	099.002.466	FIO CIZAL PARA ARTESANATO. COR NATURAL CONTEM	UND	20	0	18,00	360,00
						RUBINHO	
34	099.002.467	FIO TRAMA MALHA PREMIUM, COMPOSIÇÃO: 90% ALGO	UND	60	0	17,10	1.026,00
						RUBINHO	
35	099.002.468	FITA DE CETIM 100% POLIESTER - 10MM / 10MTS (SIMPL	UND	160	0	6,60	1.056,00
						RUBINHO	
36	099.002.469	FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº 01 - 07 MM C/ 100 M	UND	110	0	14,40	1.584,00
						RUBINHO	
37	099.002.470	GIZ DE ALFAIATE: PARA MARCAR O TECIDO EM AMBOS	CX	7	0	0,00	0,00
38	099.002.471	ILHOS PARA CORTINA: PLASTICO (POLIPROPILENO) MA	PCT	14	0	56,55	791,70
						MALULI	
39	099.002.472	JUTA TRADICIONAL TRAMA FECHADA - 1M X1M, COMPO	MT	125	0	18,60	2.325,00
						VINATEX	
40	099.002.473	KIT MINIPRENDEDOR: PARA USO EM COSTURA EM TEC	PCT	13	0	0,00	0,00
41	099.002.474	LAPIS PRETO 6 B CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	5	0	0,00	0,00
42	099.002.475	LA FIO PARA BEBE: 6 UNIDADES COM 100 GRS, 330 MET	PCT	150	0	115,50	17.325,00
						ROMA	
43	099.002.476	LINHA 500 MESCLADA PARA CROCHE E TRICO: 500 MET	UND	100	0	25,60	2.560,00
						RUBINHO	
44	099.002.477	CONES DE LINHA PARA COSTURA:	UND	20	0	0,00	0,00
POLIÉSTER ALTA RESISTÊNCIA, FIO 120. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 1371M. TONALIDADES: COR: CORES VARIADAS A SER INFORMADO NO ATO DE PEDIDO DE EMPENHO							
45	099.002.478	LINHA ESPECIAL NATAL: 500 METROS COMPOSIÇÃO: 95	UND	60	0	20,15	1.209,00
						RUBINHO	
46	099.002.479	LINHA PARA CROCHE: COMPOSIÇÃO	UND	150	0	13,20	1.980,00
						ROMA	
100% ALGODÃO MERCERIZADO METRAGEM: 125 METROS, PARA AGULHA CROCHÊ: 3 (1,25MM). TONALIDADES: CREME , CANÁRIO AMARELO, GOUDA, HORTÊNCIA AZUL, CÉU AZUL, TURQUESA AZUL,ROYAL,AQUA AZUL, ANIL PROFUNDO, FLAMINGO, CHICLETE ROSA, ROSA ANTIGO, ROSA CANDY, CARMIM VERMELHO, PIMENTA, CEREJA, RUBI, PAIXÃO BORDO, DARK CHEDDAR, TANGERINA, LARANJA CENOURA, GREENERY VERDE, ESMERALDA, MILITAR, TREVO VERDE, NEO MINT, OLIVA VERDE, ORQUÍDEA, BALÉ PINK, PINK, AMORA ROXO, AZALEIA LILÁS, MOSTARDA, KRAFT, MARSALA, TERRA COTA, BRANCO, ALUMÍNIO CINZA, AÇO, PRETO, ABOBORA MESCLA, CABARÉ MESCLA, HIBISCO AMARELO MESCLA, MESCLA BEBE, PARQUE MESCLA CHICLETE. AS CORES SERÃO INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (A.F.)							
47	099.002.480	LINHA MEADA PARA BORDAR	CX	80	0	26,30	2.104,00
						ROMA	
CAIXA COM 12 UNIDADE, COM 6 METROS. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, COM 6 FIOS SEPARÁVEIS COM UMA LEVE TORÇÃO, PARA QUE POSSAM SER USADOS DE 1 A 6 FIOS. EM TODAS AS TONALIDADES. AS CORES SERÃO INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (A.F.)							
48	099.002.481	LINHA PARA COSTURA: FIO 120, CONE DE 5.000 JARDAS	UND	270	0	17,15	4.630,50
						RUBINHO	

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		
49	099.002.482	LINHA PARA CROCHE 4/4 100 GRAMAS = 170 METROS. C	UND	80	0	21,25	1.700,00
TRICÔ: N° 3,5MM E 4,5MM CROCHÊ: N° 2,5MM E 3,0MM. TONALIDADES: AMARELO CANÁRIO, TURQUESA AZUL, AZUL BI, BRANCO, ANIL MARINHO, SALMÃO, VERMELHO CÍRCULO, MAÇÃ, VERMELHO PAIXÃO, VERMELHO TROPICAL, CORAL VIVO, ALPERCE, GEMA, LARANJA, GREENERY VERDE, MILITAR, TIFFANY, TREVO VERDE, BEGE MÉDIO, ROSA FÚCSIA, PINK, LILÁS, ROXO, MOSTARDA, TABACO, AMÊNDOA, MARFIM, CRU, CINZA, PRETO, ZEBRA BRANCO E PRETO, MARROM, ABÓBORA MESCLA LARANJA, CAFÉ, AMARELO CANDY, CASCATA MESCLA AZUL, CASCATA MESCLA VERMELHA, HIBISCO AMARELO, AMULETO MESCLA AZUL, BAILARINA MESCLA ROSA, ANTÚRIO MESCLA VERMELHO, RAIO DE SOL MESCLA AMARELO, MESCLA FOLHA, MESCLA PINK, ABACAXI, GIRASSOL MESCLA AMARELA, GRAMADO MESCLA VERDE, BONECA MESCLA LILAS, CAPUCCINO MESCLA MARROM, CEVADA MESCLA MARELO, AREIA MESCLA MARFIM, MESCLA COBRE, PRETO, AMARELO, AZUL, ALGODÃO MERCERIZADO. AS CORES SERÃO INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (A.F.).			ROMA				
50	099.002.483	MANTA ACRILICIA R2: GRAMATURAS DE 100, COM AUTC	UND	130	0	25,10	3.263,00
			MALULI				
51	099.002.484	PANO DE PRATO ALVEJADO: TAMANHO: 67CM X 44CM C	UND	300	0	3,73	1.119,00
			KN				
52	099.002.485	PAPEL ENTRETELA TERMOCOLANTE 43CMX4,8 METROS	RL	5	0	0,00	0,00
53	099.002.486	PASSA FITA 2,0CM, PEÇA COM 13,7 METROS DE COMPR	PC	160	0	18,79	3.006,40
			RUBINHO				
54	099.002.487	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE,	UND	15	0	71,89	1.078,35
BASTÃO GROSSO. ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 23W, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 193°C, ESPESSURA BASTÃO: 11,0 ~ 11,5MM, PARA USO EM MATERIAIS COMO: TECIDO, MADEIRA, VIDRO, PLÁSTICO, METAL, CERÂMICA.			RIO				
55	099.002.488	SIANINHA ESTREITA	PC	120	0	8,25	990,00
CORES, LARGURA: 5MM, COMPRIMENTO: 10 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% VISCOSE, PARA ACABAMENTO EM ROUPAS, PANO DE PRATO, PANO DE COPA, TOALHAS E ARTESANATOS. TONALIDADES: PRETO, BRANCO, MARSALA, VERMELHO, PINK, ROSA, AZUL BEBE, MARINHO, LARANJA, AZUL PISCINA, VERDE BANDEIRA, AMARELO OURO, MARROM, SALMO, CHAMPAGNE E FERRUGEM. AS CORES SERÃO INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (A.F.)			RUBINHO				
56	099.002.489	TESOURA DE TECIDO, PONTO VERMELHO: TAMANHO: 1	UND	25	0	0,00	0,00
57	099.002.490	TESOURA PONTO VERMELHO PARA COSTURA: POLEG	UND	15	0	0,00	0,00
58	099.002.491	ZIPER DE METRO TAMANHOS 06 /08. CORES: VARIADAS	MT	350	0	0,00	0,00
59	099.002.492	ZIPER INVISIVEL DE 12 A 40 CM EM NYLON CORES VARI	UND	200	0	0,00	0,00
60	099.002.493	ZIPER TRADICIONAL DE 12 A 40 CM EM NYLON CORES V	MT	250	0	0,00	0,00
61	099.002.494	ABRIDOR: CABO LONGO E ROBUSTO, CORTE PRECISO	PC	20	0	0,00	0,00
62	099.002.495	CARRETILHA PARA COPIA DE MOLDE	PC	8	0	0,00	0,00
COMPOSTO EM AÇO NIQUELADO E CABO MADEIRA, MEDINDO 15 CM, IDEAL PARA MARCAÇÃO, FURAÇÃO E MODELAGEM, USADOS PARA TECIDOS, COUROS, PLÁSTICOS, EVAS E OUTROS.							
63	099.002.496	PINÇA PARA COSTURA COM PESCADOR:	UND	12	0	12,22	146,64
FEITO DE METAL NIQUELADO MEDINDO 18CM E ABERTURA 1,5 CM, IDEAL PARA MAQUINAS OVERLOQUE, PASSA ELÁSTICO, LINHA E OUTRAS.			WESTERN				
64	099.002.497	BOBINAS PARA MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL :	UND	5	0	0,00	0,00
65	099.002.498	ZIPER DE NYLON DESTACAVEL 60 CM /65CM, /75 CM CO	PCT	200	0	53,00	10.600,00
			RUBINHO				
66	099.002.499	REGUA DE 15CM EM POLIETILENO TRANSPARENTE ACF	UND	20	0	8,43	168,60
			WALEU				
67	099.002.500	REGUA FLEXIVEL DE MODELAGEM 30CM EM POLIETILEI	UND	20	0	0,00	0,00
68	099.002.501	TESOURA DE ARREMATE: LAMINA DE AÇO, INOX, PONT	UND	20	0	0,00	0,00
69	099.002.502	FITA METRICA: FLEXIVEL, MEDINDO 1,50 X2 CM, COMPO	UND	12	0	10,20	122,40
			WESTWRN				
70	046.001.045	TECIDO OXFORD	MT	200	0	24,10	4.820,00
CORES VARIADAS LISAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA:3,00M, ALTURA:420G M/LINEAR. AS CORES SERÃO INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (A.F.)			VINATEX				
71	099.002.503	TECIDO OXFORD: CORES LISAS/ESTAMPADAS DISCOR	MT	230	0	22,48	5.170,40
			VINATEX				
72	046.001.965	TECIDO ALVEJADO PE DE GALINHA PANO DE PRATO, R	RL	20	0	134,38	2.687,60
LARGURA: 70 CM. DESCRIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO COM 11 FIOS			VINATEX				

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada DE TRAMA. COR BRANCO)			Observação		Marca / Modelo		
73	099.002.504	TECIDO FELPA: EFEITO FELPUDO EM UMA OU DUAS FA	MT	40	0	28,50	1.140,00
						VINATEX	
74	099.002.505	TECIDO FRALDA NO METRO, TECIDO DUPLO, LISO, TEC	MT	350	0	16,68	5.838,00
						VINATEX	
75	099.002.506	TECIDO JACQUARD	MT	30	0	48,10	1.443,00
		MEDALHÃO TRADICIONAL COMPOSIÇÃO:58% ALGODÃO 42% POLIÉSTER LARGURA:2,80M, ACABAMENTO:TRADICIONAL CORES BRANCO, BEGE, BRONZE, DOURADO, MARSALA, VERMELHO, MARROM, PRETO, AZUL MARINHO, VERDE FOLHAAS CORES E ESTAMPAS SERÃO INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO (A.F.)				VINATEX	
76	099.002.507	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	80	0	20,35	1.628,00
						VINATEX	
77	099.002.508	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	70	0	0,00	0,00
78	099.002.509	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	80	0	0,00	0,00
79	099.002.510	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	50	0	0,00	0,00
80	099.002.511	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	50	0	0,00	0,00
81	099.002.512	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	80	0	0,00	0,00
82	099.002.513	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	30	0	0,00	0,00
83	099.002.514	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	80	0	0,00	0,00
84	099.002.515	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHWORK, LARGURA 150C	MT	140	0	0,00	0,00
85	099.002.516	TECIDO: PIQUET 100% ALGODAO LARGURA: 1,40M CO	MT	40	0	30,68	1.227,20
						VINATEX	
86	099.002.517	MALHA VISCOLYCRA LISA 96% VISCOSE 4% ELASTANO	MT	60	0	37,60	2.256,00
						CABO VERDE	
87	099.002.518	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 76 GR/M2 LISO EM COF	MT	80	0	19,25	1.540,00
						VINATEX	
88	099.002.519	VOAL EM CORES VARIADAS MEDINDO 3 M DE LARGURA	MT	310	0	22,20	6.882,00
						VINATEX	
89	099.002.520	PUNHO/RIBANA,100%POLIESTER (1,0 MT X 1,20 MT) TUB	MT	560	0	27,78	15.556,80
						VIVIAN	
90	099.002.521	TECIDO BRIM PESADO, SARJA 3X1, COR VARIADAS, NO	MT	300	0	33,28	9.984,00
						TEKSANA	
91	046.001.682	TECIDO ALGODAO CRU 100% ALGODAO, LARGURA DE 1	MT	280	0	22,00	6.160,00
		trama fechada.				VINATEX	
92	099.002.522	HELANCA - 100% POLIESTER PARA UNIFORME NO TOM	MT	700	0	29,35	20.545,00
						VIVIAN	
93	099.002.523	TECIDO MEIA MALHA: (GRAMATURA MEDIA PARA CAMIS	MT	20	0	34,90	698,00
						GOAL	
94	099.002.524	HELANCA - 100% POLIESTER FELPUDA PARA UNIFORME	MT	2.300	0	0,00	0,00
95	099.002.525	MEIA-MALHA TUBULAR PENTEADA 100% ALGODAO NO	MT	2.300	0	36,20	83.260,00
						GOAL	
96	099.002.526	TECIDO BLACKOUT, MATERIAL: TECIDO, COMPOSIÇÃO: RL	RL	20	0	404,75	8.095,00
						ABUDE	
97	099.002.527	TECIDO PERCAL - 200 FIOS 100% ALGODAO, MEDINDO 2	MT	650	0	29,15	18.947,50
						TEKSANA	
98	099.002.528	TECIDO CHITA, LARGURA 150 CM, COMPOSIÇÃO 100% A	MT	100	0	29,80	2.980,00
						VINATEX	
99	099.002.529	TOALHA PARA BORDAR, 97% ALGODAO 3% POLIESTER	UND	100	0	19,80	1.980,00
						CAMESA	
100	099.002.530	TECIDO FRALDA: BRANCA, LISA DUPLA, PEÇA COM 25 MRL		8	0	0,00	0,00
101	099.002.531	TULE: COMPOSIÇÃO 96% POLIESTER 4%, ELASTANO, L	MT	50	0	9,50	475,00
						VINATEX	
102	099.002.532	TECIDO ENTRETELA TNT TERMOCOLANTE NA COR BRAN	MT	15	0	0,00	0,00

Total: 310.668,55

RIVERSUL, 04 de setembro de 2024.